Протокол №1
 Общего собрания членов ТСЖ «Ржевка-Пороховые», проживающих  в многоквартирных домах №32 корпус 1 и №34 корпус 1 по проспекту Косыгина, в форме заочного голосования
	Санкт-Петербург
	от "_28 " _декабря_ 2006 г.

Общее собрание членов ТСЖ  «Ржевка-Пороховые», проживающих в многоквартирных  домах  №32 корпус 1 и №34 корпус 1 по адресу  проспект  Косыгина проводилось в период с 19 декабря 2006 по 27 декабря 2006 в форме заочного голосования в порядке, предусмотренном ст. 47 ЖК РФ.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц) составляет 33923,70 кв. м. Общая площадь, находящаяся в собственности членов ТСЖ, составляет 17542,8 кв.м или 51,71% от общей полезной площади. Всего 365 собственников. Всего членов ТСЖ 290 человек или 79,45% от числа всех собственников. Зарегистрировано участников голосования 156 человек или 53,79% от числа членов ТСЖ, выдано бланков бюллетеней для голосования в количестве__200шт.

Присутствуют члены ТСЖ  или их представители, согласно списку (Приложение 1 к Протоколу № 1). Присутствующие представляют интересы членов ТСЖ общей площадью 8971,69 кв.м, что составляет 51,14% от общей площади, находящаяся в собственности членов ТСЖ многоквартирных домов.
 Кворум имеется.
 Собрание правомочно.

 Слушали: Инициатор собрания огласил повестку дня общего собрания.

Повестка дня Общего собрания:
     1. Выборы председателя общего собрания ТСЖ.
     2. Выборы секретаря общего собрания ТСЖ.
     3. Определение порядка подсчета общих голосов на общем собрании.
     4. Утверждение членов правления Товарищества Собственников Жилья.
     5. Выборы счетной комиссии.

     1. Избрание председателя  общего собрания ТСЖ.
     Слушали: выступление представителя инициатора общего собрания ТСЖ, собственников помещений, которые предложили  следующую кандидатуру  для  избрания  в качестве председателя собрания членов ТСЖ:  Андреев И.С.
     Голосовали:
     «за» 59,6%, «против» 40,4%, «воздержались» ----
         Подвели итоги голосования.
     Приняли решение:
     Председателем собрания избран: Андреев И.С,

     2. Избрание секретаря  общего собрания ТСЖ.
     Слушали: выступление представителя инициатора общего собрания, собственников помещений, которые предложили  следующую кандидатуру собственника   для  избрания  в качестве секретаря собрания  членов ТСЖ: Ширвинскую Н.Н .
     Голосовали:
         «за» 99%, «против» 1%, «воздержались» ----
     Подвели итоги голосования.
     Приняли решение:
     Секретарем собрания избран :  Ширвинская Н.Н.
     3.Определение порядка подсчета голосов, которыми обладает каждый собственник или его представитель на общем собрании членов ТСЖ.
     Слушали: председателя собрания  по определению порядка подсчета голосов на общем собрании членов ТСЖ. Предложены варианты подсчета голосов : 1 квадратный метр общей площади помещения равен  1 голосу.     Голосовали. Подвели итоги голосования.
     «за» 96,7%,  «против» 2,3%,  «воздержались»   1% .
     Приняли решение: определить порядок подсчета голосов на общем собрании из расчета
     1 кв. м =  1(одному)  голосу .

     4. Выбор Правления товарищества собственников жилья.
     Слушали председателя общего собрания о выборе правления товарищества. В соответствии со ст. 147 ЖК РФ руководство деятельностью товарищества собственников жилья осуществляется правлением товарищества. Правление товарищества собственников жилья вправе принимать решения по всем вопросам деятельности товарищества, за исключением вопросов, отнесенных к исключительной компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и компетенции общего собрания членов товарищества собственников жилья.
     Правление товарищества собственников жилья избирается из числа членов товарищества общим собранием членов товарищества на срок, установленный уставом товарищества, но не более чем на два года.
     Правление товарищества собственников жилья избирает из своего состава председателя товарищества.
     Правление товарищества собственников жилья является исполнительным органом товарищества, подотчетным общему собранию членов товарищества.
     Участниками общего собрания были предложены следующие кандидатуры в Правление:

1. Тихашин Сергей Анатольевич (д.32/1, кв.260)
2. Ширвинский Руслан Владиславович (д.32/1, кв.93)
3. Иванов Игорь Александрович (д.34/1, кв.12)
4. Кухаренко Сергей Николаевич (д,32/1, кв.234)
5. Кашина Зинаида Петровна (д,34/1, кв.167)
6. Федорова Валентина Андреевна (д,34/1, кв.39)
7. Гаськова Светлана Владимировна (д.34/1, кв.80)
     Голосовали отдельно по каждому кандидату:
     кандидат 1 «за»  88%,      «против»  11%,    «воздержались» 1% .
     кандидат 2 «за»  96%,      «против»  3% ,     «воздержались»  1% .
     кандидат 3 «за»  89,9%,   «против»  9,1% ,  «воздержались»  1% .
     кандидат 4 «за»  77,3%,  «против»  21,7% ,«воздержались»  1%
     кандидат 5 «за»  96,5%,  «против»  2,5% ,  «воздержались»  1%

     кандидат 6 «за»  78,6% , «против»  20,4% ,«воздержались»  1%
     кандидат 7 «за»  84,6% , «против»  14,4%, «воздержались»  1%

     Приняли решение: избрать Правление ТСЖ в следующем составе:

1. Тихашин Сергей Анатольевич (д.32/1, кв.260)
2. Ширвинский Руслан Владиславович (д.32/1, кв.93)
3. Иванов Игорь Александрович (д.34/1, кв.12)
4. Кашина Зинаида Петровна (д,34/1, кв.167)
    Всего  4(четыре)  человека.

     5.Выбор счетной комиссии общего собрания.
     Слушали: участников собрания с предложениями кандидатур в  счетную комиссию :

1. Ганеева Вера Михайловна (д.32/1, кв.92)
2. Цыкуненко Зинаида Филипповна (д.32/1, кв.94)
3. Медвидь Сергей Анатольевич (д.34/1, кв.80)

     Голосовали отдельно по каждому кандидату:
     кандидат 1 «за»  92,9% , «против»  7,1% ,   «воздержались» ---
     кандидат 2 «за»  95% ,    «против»  5% ,      «воздержались» ---
     кандидат 3 «за»  86,8% , «против»  13,4% , «воздержались» ---.
     Подвели итоги голосования.
     Приняли решение: избрать счетную комиссию в составе :

1. Ганеева Вера Михайловна (д.32/1, кв.92)
2. Цыкуненко Зинаида Филипповна (д.32/1, кв.94)
3. Медвидь Сергей Анатольевич (д.34/1, кв.80)

     Приложения к протоколу:
     1. Список участников общего собрания членов ТСЖ с указанием № помещений, общей площади помещений, реквизитов правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности на помещения, а также для уполномоченных представителей собственников - реквизиты доверенностей, находящихся в собственности и подписями собственников).
     2. Решения собственников помещения (ий) на общем собрании членов ТСЖ многоквартирных домов.

[image: image1]
[image: image2.png]Tlpexcenarens OOLIETo O

TCX «Pxeska-IIopoxogp (Aunpees U.C.)

(IInperrckas HH.)